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ACTA DE APERTURA Y EVALUACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO

CONCURSO PUBLICO N° 001-2023-PRODUCE-1
PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACI{)N DEL “SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA REALIZAR EL
CORTE TECNICO, LIQUIDACION PARCIAL DE OBRA Y ELABORACION DEL
EXPEDIENTE TECNICO DE SALDO DE OBRA DEL PROYECTO “MEJORAMIENTO DEL
SERVICIO DE COMERCIALIZACION DEL GRAN MERCADO DE BELEN - IQUITOS,
PROVINCIA DE MAYNAS, DEPARTAMENTO DE LORETO”- CUI N°2274894".

En el distrito de San Isidro, siendo las 15:00 horas del dia 29 de agosto de 2023, en la Oficina de
Abastecimiento, se reunieron los miembros del Comité de Seleccion designado mediante
Resolucién Directoral N° 00173-2023-PRODUCE/OGA, encargado de la preparacion, conduccion
y realizacion del procedimiento de seleccién de Concurso Publico N° 001-2023-PRODUCE-1, cuyo
objeto de la convocatoria es la contratacion "Servicio de consultoria de obra para realizar el Corte
Técnico, Liquidacion Parcial de Obra y Elaboracién del Expediente Técnico de Saldo de Obra del
proyecto “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE COMERCIALIZACION DEL GRAN MERCADO
DE BELEN - IQUITOS, PROVINCIA DE MAYNAS, DEPARTAMENTO DE LORETO"- CUI
N°2274894", con el proposito de asumir sus competencias en el procedimiento de seccién citado,
contandose con la presencia de los siguientes miembros:

> Mirian Arenas Solorzano — Presidente Titular.
» Cintia Jori Rondon Cunyas — Primer Miembro Titular.
» Melissa Gisela Vilca Montes - Segundo Miembro Titular.

I. INICIO DE LA SESION:

Habiéndose comprobado quérum correspondiente, la presidente del comité de seleccion dio inicio a la
sesion.

II. AGENDA A TRATAR:
e Admision de las ofertas presentadas.
e Calificacion de ofertas presentadas.
e Evaluacién de ofertas presentadas.
e Otorgamiento de la Buena Pro.

. ACUERDOS:

El presidente del comité de seleccion informa que se han registrado electrénicamente en el
procedimiento de seleccién en el SEACE los siguientes:
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Nro. |RUC/Cédigo Nombre o Razén Social Fecha de.reg;istro en Estado
el procedimiento
1 10068029941 LAREDO ZAPATA URSULA MELISSA |2023-08-07 18:50:30.0 Vélido
MURRUGARRA HUAMANCHUMO . .
2 10078817246 RONALD JUAN 2023-08-09 22:54:49.0 Vélido
3 10099284680 GONZALES MARTEL EDWIN JUAN 2023-07-22 09:46:57.0 Vélido
4 10167636191 ACUNA SANTISTEBAN LUIS IVAN 2023-07-21 12:07:47.0 Valido
5 10180928672 VELARDE SAGASTEGUI JUAN MARX |2023-08-21 21:28:22.0 Valido
6 10182053321 RAFAEL LEAN FERNANDO 2023-07-24 11:08:22.0 Valido
10214926062 TATAJE RAMIREZ LUIS ALBERTO 2023-08-22 18:50:16.0 Valido
8 10282751921 GOMEZ PALOMINO ROLANDO 2023-07-21 20:05:37.0 Valido
9 10294564662 VALENZUELA SALAS ANTONIO 2023-08-06 22:51:52.0 Valido
10 10453522542 POMA PUMACANCHARI JUAN IRWIN |2023-08-21 16:12:14.0 Vélido
11 10473243895 ESCOBAL ARANCIAL JOHAN 2023-08-01 12:48:05.0 Valido
RODRIGUEZ VENTURA WILLIAM o .
12 10805488625 RONALDO 2023-07-21 02:31:16.0 Valido
13 120263373058 INSTITUTO DE CONSULTORIA S.A. 2023-07-21 13:06:42.0 Valido
14 20493929403 'éYIiPLCONTRATISTAS GENERALES 2023-07-21 08:43:05.0 Valido
CONSULTORIA, CONSTRUCTORA Y
15 20494986320 PROVEEDORES EN GENERAL 2023-08-01 16:44:27.0 Valido
PALES S.A.C.
16 20510907486 SJT INMOBILIARIA S.A.C. 2023-08-04 17:12:15.0 Vaélido
MEGARCON CONTRATISTAS e -
17 20518861604 GENERALES SAC 2023-08-01 14:32:01.0 Valido
INGENIEROS CIVILES TOPOGRAFOS
CONSULTORES Y EJECUTORES . sk
18 20529241039 EMPRESA INDIVIDUAL DE 2023-07-21 07:42:44.0 Valido
RESPONSABILIDAD LIMITAD
CONSULTORES DE INGENIERIA UG21 . .
19 20538812111 SOCIEDAD LIMITADA 2023-07-24 16:37:56.0 Valido
JBG CONSTRUCTORES SOCIEDAD
20 20555976268 ANONIMA CERRADA - JBG 2023-08-01 16:07:08.0 Valido
CONSTRUCTORES S.A.C.
21 20556777781 ZB CONSULTORES S.A.C. 2023-07-22 13:24:39.0 Valido
CONSTRUCTORA Y CONSULTORA . -
22 20571170958 TOPCONSA E.LR.L. 2023-07-27 22:40:27.0 Valido
CONSTRUYE HCO EMPRESA
23 20601736455 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD |2023-08-03 11:58:10.0 Valido
LIMITADA
ARQUITECTURA Y CONSTRUCCION . -
24 L2060190507’9 ALFA 360 E.LR.L. 2023-07-27 15:41:26.0 Valido
25 20604942480 COLLANTES CORPORACION S.A.C 2023-08-01 23:43:56.0 Valido
ICAGMA CONTRATISTAS 4. .
26 20605400532 GENERALES S.AC. 2023-08-01 21:51:56.0 Valido
CONSTRUCTORA Y CONSULTORIA
27 20607769541 CONSTRUYE PERU SOCIEDAD 2023-07-20 18:11:03.0 Valido
ANONIMA CERRADA
CONSTRUCTORA Y CONSULTORIA AR, -
28 20609221578 JOHNNY S A C. / 2023-07-21 21:00:30.0 Valido
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Con fecha 23 de agosto de 2023, registraron sus ofertas a través del SEACE los participantes que a
continuacioén se detallan:

10182053321 CONSORCIO SELVA PROJECTS 23/08/2023 18:54:06 10182053321

1 3/08/2023
2 10453522542 CONSORCIO ILLARY 2 23/08/2023 16:16:59 10453522542 23/08/2023
3 10180928672 CONSORCIO 11 DEL NORTE 23/08/2023 23:13:35 10180928672 23/08/2023

3 registros encontrados, mostrando 3 registrols), de 133, Pagina 171,

IV. SUBSANACION DE OFERTAS

El Comite de Seleccion procedio a la revision de la documentacién obligatoria de los postores.

El Comité de Seleccién con fecha 29 de agosto de 2023, suscribe acta de subsanacién de oferta, en
atencién a los incisos a) y f) del numeral 60.2 del articulo 60° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones, el Comité de Seleccién decide otorgar el plazo de un (01) dia habil para que postor del

CONSORCIO ILLARY 2. realice la subsanacion y registre la documentacién antes indicada a través del
SEACE.

Con fecha 29 de agosto de 2023, el postor CONSORCIO ILLARY 2 presenta la subsanacion de su
oferta a través del SEACE, adjuntando el Anexo N° 1: Declaracion Jurada De Datos Del Postor, el cual
es igual al formato de bases integradas.

V. ADMISION DE OFERTAS

Acto seguido se procedio a la apertura de las ofertas de los postores realizando la verificacion de los
documentos de caracter obligatorio, para la admisibilidad, en cumplimiento a lo estipulado en el numeral
73.2., del articulo 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el Comité de Seleccion
revisa las ofertas presentadas, y verifica la presentacién de los documentos requeridos en las Bases
Integradas, en el acapite a) del numeral 2.2.1.1. Documentacion de presentacion obligatoria. De no
cumplir con lo requerido, la oferta es considerada no admitida, el mismo que constituye el referente en
los anexos que conforman el Acta; consignando el siguiente resultado:
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2211 6n de p| para la admisidn de la oferta)
2.2) Documento que acredite la
representacién de qulen suscribe Ia
oferta,
En casa de persona juridica, copia del
certificado de vigencia de poderdel
representante legal, apoderado o 2.6) Promesa de consorclo con
a.4) Declaracién jurada .
mandatario designado para tal efecto. . a.5) Declaracién firmas legallzadas, de ser el caso,
a.3) Declaracién de cumplimiento de los
En caso de persona natural, copiadel b Jurada de plazo de en laque se consigne los
5 Jurada Términos de Referencia ?
a.1) Di f nacional de L] prestacién del integrantes, el representante
¥ de acuerdo can el contenidos en el ; ! RESULTADO
Jurada de datos documento anélogo, o del certificado de . . serviclo de comiin, el domicillo comiin y las
literal b) del articulo |numeral 3.1 del Capitulo =
Ne POSTOR del pastor. (Anexo vigenciade poder otorgado por persona 52 del Reglamento il de 1 presente consultaria de obligaciones alas que se
Ne1) natural, del apoderado o mandatario, (Amz N m:lén obra. compromete cada uno de los
segun corresponda. (Anexo N; 3) (Anexo Nt 4) Integrantes del consorcio asi como
En el caso de consorclos, este el porcentaje equivalente a dichas
documento debe ser presentado por obligaciones. (Anexo N2 5)
cadauno de los Integrantes del
consorcio que suscribala promesade
consorcio, segln corresponda.
CUMPLE/NO CUMPLE/NO CUMPLE/NO CUMPLE/NO CUMPLE/NO CUMPLE/NO ADMITIDA/NO
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE - NO APLICA ADMITIDA
CUMPLE
Fouo4 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1 |CONSORCIO ILLARY 2 ADMITIDA
SUBSANO* FOLIOSALB, y FOLIO 10 Follo 12 FoLI0 13 FOLIO 14 FOLIO15Y16
2 |CONSORCIO ) DEL NORTE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE FOfILIIJMIF;LVEl7 ADMITIDA
FoLIO4 FOLIOGALFOLIO 8 FOLIO 10 FOLIO 12 FOLIO 14
3 CONSORCIO SELVA| CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
PROJECTS FOLIOS FOLIO 7ALFOLIO 10 FOLIO 12 FOLIO 14 FOLO 16 FOLIO 18AL 20

VI. CALIFICACION DE OFERTAS

De acuerdo a lo sefialado en los Articulos 70° y 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado se procede a la Calificacién de las Ofertas Admitidas, el mismo que constituye el referente en
los anexos que conforman el Acta; consignando el siguiente resultado:

Nombre o Razén Social del Postor ESTADO
CONSORCIO ILLARY 2 CALIFICADA
CONSORCIO JJ DEL NORTE DESCALIFICADA
CONSORCIO SELVA PROJECTS DESCALIFICADA

VIl. EVALUACION DE OFERTAS.

De acuerdo a lo sefialado en los Articulos 70° y 74° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado se procede a evaluar la oferta conforme al criterio de evaluacién consignado en las bases
integradas, corroborandose en los anexos que conforman parte del Acta, con el siguiente resultado.

EVALUACION TECNICA:

Orden | Nombre o Razén Social del | EXPERIENCIA | METODOLOGIA | TOTAL
e Postor DEL POSTOR PROPUESTA
1 CONSORCIO ILLARY 2 85 puntos 10 puntos 95 puntos

Por consiguiente, al acreditarse el puntaje minimo, se prosigue a la evaluacion econdmica,
obteniéndose el siguiente resultado:
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EVALUACION ECONOMICA:

1 [CONSORCIO ILLARY 2 S/. 1,657,749.41 100.00

De esta forma el comité de seleccion obtiene el puntaje total de la propuesta técnica y econdmica,
quedando de la siguiente forma:

1 CONSORCIO ILLARY 2 95.00 100.00 96.00

VIl. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Por lo expuesto, el comité de seleccion decide adjudicar la Buena Pro del CONCURSO PUBLICO N°
001-2023-PRODUCE-1, para la contratacion "SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA
REALIZAR EL CORTE TECNICO, LIQUIDACION PARCIAL DE OBRA Y ELABORACION DEL
EXPEDIENTE TECNICO DE SALDO DE OBRA DEL PROYECTO “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO
DE COMERCIALIZACION DEL GRAN MERCADO DE BELEN - IQUITOS, PROVINCIA DE MAYNAS,
DEPARTAMENTO DE LORETO”- CUI N°2274894" al postor CONSORCIO ILLARY 2, por un importe
de S/1,657,749.41 (Un millén seiscientos cincuenta y siete mil setecientos cuarenta y nueve con
41/100 Soles).

En sefial de conformidad los integrantes del Comité de Seleccion, proceden a la firma de la presente
acta, siendo las 18:30 horas del mismo dia.

¢
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MIRIAN ARENAS SOLORZANO CINTIAJORI RONDON GUNYAS MELISSA GI§EL‘A VILCA MONTES
Presidente Primer Miembro Segundo Miembro



CONCURSO PUBLICO N2 001-2023-PRODUCE-1

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA REALIZAR EL CORTE TECNICO, LIQUIDACION PARCIAL DE OBRA Y ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DE SALDO DE OBRA DEL PROYECTO “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE
COMERCIALIZACION DEL GRAN MERCADO DE BELEN - IQUITOS, PROVINCIA DE MAYNAS, DEPARTAMENTO DE
LORETO”- CUI N°2274894

A. Documentos para la admisién de la oferta

2.2.1.1. Documentacion de presentacion obligatoria (Documentos para la admisién de la oferta)

a.2) Documento que acredite la
representacién de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del
certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o
mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del
documento nacional de identidad o
documento andlogo, o del certificado de

a.3) Declaracién jurada
de acuerdo con el

a.4) Declaracion jurada de
cumplimiento de los
Términos de Referencia

a.5) Declaracion
jurada de plazo de

a.6) Promesa de consorcio con
firmas legalizadas, de ser el caso,
en la que se consigne los
integrantes, el representante

a.1) Declaracién o
RESULTADO
. . . . , . prestacion del A o i
jurada de datos vigencia de poder otorgado por persona literal b) del articulo | contenidos en el numeral servicio de comun, el domicilio comun y las
Ne POSTOR del postor. (Anexo natural, del apoderado o mandatario, segun 52 del Reglamento. 3.1 del Capitulo Il de la arEuliais J8 ohis obligaciones a las que se
Ne 1) corresponda. (Anexo N2 2) presente seccion. (Anexo Ne 4) ' compromete cada uno de los
En el caso de consorcios, este documento (Anexo Ne 3) integrantes del consorcio asi como
debe ser presentado por cada uno de los el porcentaje equivalente a dichas
integrantes del consorcio que suscriba la obligaciones. (Anexo N2 5)
promesa de consorcio, segiin corresponda.
CUMPLE/NO CUMPLE/NO CUMPLE/NO CUMPLE/NO CUMPLE/NO CUMPLE/NO ADMITIDA/NO
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE - NO APLICA ADMITIDA
CUMPLE
FOLIO 4 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1 JCONSORCIO ILLARY 2 ADMITIDA
SUBSANO* FOLIO5 AL 8,y FOLIO 10 FOLIO 12 FOLIO 13 FOLIO 14 FOLIO 15Y 16
' MPLE
2 |CONSORCIO JJ DEL NORTE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE FO(L:Ilé 16Y17 ADMITIDA
FOLIO 4 FOLIO 6 AL FOLIO 8 FOLIO 10 FOLIO 12 FOLIO 14
3 CONSORCIO SELVA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
PROJECTS FOLIO 5 FOLIO 7 ALFOLIO 10 FOLIO 12 FOLIO 14 FOLIO 16 FOLIO 18 AL 20

* El postor CONSORCIO ILLARY 2 presento su subsanacion de oferta (Anexo N° 01) con fecha 29.08.2023 a traves del SEACE.

o




CONCURSO PUBLICO N® 001-2023-PRODUCE-1

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA REALIZAR EL CORTE TECNICO, LIQUIDACION PARCIAL DE OBRA Y ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DE SALDO DE OBRA DEL PROYECTO “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO
DE COMERCIALIZACION DEL GRAN MERCADO DE BELEN - IQUITOS, PROVINCIA DE MAYNAS, DEPARTAMENTO DE
LORETO”- CUI N*2274894

REQUISITOS DE CALIFICACION

REQIIISWOS DECMIFICAUM

TR

me

€l consultor de obra debe contar con Inscripclén vigente en el RNP en fa(s) especialidad(es) slgulentes:
- en Consultorfa de obras en edi y afines del Consultor de Obra en el RNP, al Objeto de la convocatoria.
* En'a Categorfa C.

P
CUMPLE CUMPLE C':?: ;:
Fallo 19y Follo21 y foldi
 ACREDITACION: Folio 20 Folio 22 2

De conformidad con el numeral 49.3 del artlculo 49 y el literal €] del numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este requisito de calificacién se acredita para la suscripcin del contrato.

Copla simple de la constancia de Inscripcién RNP

e

i

Requsitos.
El postor debe acreditar un monlo facturado acumulado equivalente a S/, 2762,915 67 (Dos milones setecientos sesenta y dos mil novecienos quince con 67/100 sales). por fa contratacién de servicos de consullorla de cbra iguales o similares
2l cbjeta de la convocaloria, duranto los diez (10) afos anteriores

3 a fecha de la presentacién do ofertas que se compularén desde a fecha de 6n del depago, segi &

So consderan sevicios de consuloa da oba simiares: laboracién yl reormulcion da expeciene écrico d ora o sldo do bra yl supenisien de expeciente lcrico o cbra /o saldo decbra, ylo Redaccien d proyecos ylo Consulr
/o Asistencia Técnica para la redacid o del proy Yio estudia y dsefo de ingenierla a detale, ylo estudios y disefios, ylo revisién y evaluacidn de los estudios lécnicos, ylo asesorla técrica de

2) “Construcaién’ ylo “reconstruccidn” ylo “mejoramiento’ ylo “ampliacién” y/o'creacién” da mercados o supemercados ylo
o) Consirucaiér ylo “roconstuccion” yla “meforamiento” yfo“amplacion'ylo “creacibn” de alrlas o ceniros comerciaes o galeras el ylo

c) Constuccién’ ylo jenlo" ylo “ampliacién’ ylo "creacidn” de hospitales ylo clincas ylo centros de salud de calegoria 4 o superior

) “Construcaign” ylo i 'ylu' joramien(o” ylo “ampliacién” ylo *creacién” de instiulos o oinstituciones educativas icas ylo Agua contra incendio)

¢) ién* ylo ién"ylo" enla"ylo *ampliacién" ylo “reacién” do cbras da edifcaciones de concurrercia maswa, como: ‘estados, nu\ihrmcon asientos fjos o movibles (cuyo aforo supers las 800 personas}, grandes|
salones de_feunién con zona piblica y no piblica (afo personas),y terminales terrst i6n del MTC*

1) “Construccion” ylo “reconslruccion” y/o “mejoramienio” ylo “ampliacién” ylo “creacion” de obras de terminales pesqueros y/o
9) *Construccin’ ylo “reconsiruccién’ ylo “mejoramiento’ ylo “ampliacién’ ylo “creacién” do obras industriales o agroindusirales
h) *Construccin” ylo *reconstruccidn” ylo “mejoramiento’ ylo “ampliacién” ylo “creacién” de aeropuerios (lorres de conlrol) ylo lemminales acroportuarios

La experiencia del postor en la especialidad se acreditaré con copia simple de () contratos u érdenes de servicios y su respectiva conformidad, conslancia de prestacién o liquidacién del contrato; o (i) de pago cuya
se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono, reparte de estado de cuenta, cualquier oo documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abona o mediante cancelacién en el mismo)
comprobante de pago
Los postores pueden far hasta un méximo da veinte (20) editar ¢l requisito de ién y el factor “Experiencia de Postor en la Especialidad” CUMRLE HOCUMLE HOBRELE
En caso los postores presenlen varios comprobantes de pago para acredilar una sola contratacién, se debe acrediar que corresponden a dicha contratacién; de lo contranio, se asumira que los comprobantes acreditan contrataciones|

en cuyo caso solo iderard, las veinle (20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo N° 8 referido a ta Experiencia del Postor en la Especialidad
En el caso de senvicios de supervisidn en ejecucion, solo se considera como experiencia la parte del contralo que haya sido ejecutada durante los diez (10) afios anteriores a la fecha de presentacidn de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las
conformidades correspondientes a fal parte o los respectivos comprobantes de pago cancelados.
En los casos que se acredile experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contralo de consorcio del cual se desprenda fehacientemente ¢ porcentaje de las obligaciones que se asumid en el conralo
presentado; de lo contrario, no se computaré la experiencia proveniente da dicho conlralo
()

ESTADO CALIFICADA DESCALIFICADA DESCALIFICADA

* El postor CONSORCIO JJ DEL NORTE no cumple con acreditar el monto facturado equivalente a S/. 2,762,915.67 en la experlencia del postor en la especialidad exigido en las bases
Integradas, por lo cual su oferta es descalificada.

* El postor CONSORCIO SELVA PROJECTS no cumple con acreditar el monto facturado equivalente a S/. 2,762,915.67 en la experiencla del postor en |a especialldad exigido en las
bases integradas, por lo cual su oferta es descaliflcada.

/- f



CONCURSO PUBLICO N2 001-2023-PRODUCE-1

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA REALIZAR EL CORTE TECNICO, LIQUIDACION PARCIAL DE OBRA Y ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DE SALDO DE

OBRA DEL PROYECTO “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE COMERCIALIZACION DEL GRAN

MERCADO DE BELEN - IQUITOS, PROVINCIA DE MAYNAS, DEPARTAMENTO DE

LORETO"- CUI N*2274894

REQUISITOS DE CALIFICACION

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Descripcién CONSORCIO ILLARY 2
B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 3,358,220.21 Referencia / Folios Observaciones
El objeto del contrato esta referido a la elaboracién del expediente técnico’del la clinica Sefior de Luren - Sede Central; dentro del
desarrollo del contrato en el punto "DEL CONTENIDO DEL EXPEDIENTE TECNICO", se sefiala el alcance de dicho expediente, el cual entre
los documentos y/o estudios mas importantes a presentar estan: Volumen 01, Volumen 02 - Estudios Basicos ( Levantamiento
Topogréfico, Estudio de Mecdnica de Suelos, Estudio de Canteras y Fuentes de Agua, Estudio de Impacto Ambiental, Estudio de Gestién de
Riesgos y Vulnerabilidad, Factibilidad de Agua y Desague, CIRA), Volumen 03 - Obras Provisionales, Trabajos Preliminares, Seguridad y
5 i Salud en Obra, y Estructuras, Volumen 04 - Arquitectura, Sefializacidn y Seguridad, Volumen 05 - Instalaciones Sanitarias, Volumen 06 -
2 2 o = -4 " "
ICONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACION DEL i I o orsandaeConformidad de Instalaciones Eléctricas, Volumen 07 - Instalaciones Mecénicas, Volumen 08 - Tecnologias de Informacidn Cableado Estructurado, Redes
EXPEDIENTE TECNICO DE LA CLINICA SENOR DE LUREN - SEDE CENTRAL Lhiad =IVICIDS /116 A de Datos y Comunicaciones, Volumen 09 - Equipamiento.
Cliente: Clinica Sefior de Luren,
En ese sentido, seguin los alcances del expediente técnico, se considera que el objeto del servicio se encuentra dentro de lo requerido en
las bases integradas, especificamente para: “Construccién” y/o “reconstruccion” y/o “mejoramiento” y/o “ampliacién” y/o “creacion” de
clinicas.
ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO A NIVEL DE ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO DE . " o i ¢ 2o e 5 : ”
INVERSION PUBLICA: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL CENTRO — golr_\trgtszrgozo-zow-MPM, Constancia de Conformidad de Servicios / |La Constancia de Conformidad de Servicios sefiala la categoria del establecimiento de salud, la cual es: I-4 Quirurgico.
DE SALUD DE HUACRACHUCO EN EL DISTRITO DE HUACRACHUCO, PROVINCIA DE MARARNON - R alio S - - ) ) ) . . ) :
HUANUCO Cliente: Municipalidad Provincial de Marafion. En ese sentido, se considera que el objeto del servicio se encuentra dentro de lo requerido en las bases integradas, especificamente para:
“mejoramiento” y/o “ampliacién” de centros de salud de categoria I-4 o superior.
El objeto del contrato esta referido a La Formulacidn del Expediente Técnico; dentro de la "Constancia de Conformidad de Servicios", se
sefala el alcance de dicho expediente, el cual entre los documentos y/o estudios mas importantes presentados estan: Estructuras,
Arquitectura, Sefializacidn de Normatividad Clinica, Sefializacién se Seguridad, Instalaciones Sanitarias, Instalaciones Eléctricas,
Instalaciones Mecanicas, tecnologia de la Informacién y Comunicaciones, Equipamiento Hospitalario; lo cual la formulacién de dicho
contrato esta abocado a elaborar y/o reformular.
CONTRATO DE SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA FORMULACION DEL EXPEDIENTE TECNICO De acuerdo a las bases i das, punto 3.2 de Calificacidn, se sefiala que: "£/ comité de seleccidn debe valorar de manera
DEL PROYECTO DE INVERSION PUBLICA DENOMINADO: MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DEL Contrato N°266-2019-MPH/GM, Constancia de Conformidad de integral los documentos presentados por el postor para acreditar la experiencia. En tal sentido, aun cuando en los documentos
ESTABLECIMIENTO DE SALUD ESTRATEGICO HUANCA SANCOS DISTRITO DE SANCOS, 390,000.00 |Servicios / Folio 47-53 presentados la denominacion del objeto contractual no coincida literalmente con el previsto en las bases, se deberd validar Ia experiencia
PROVINCIA DE HUANCA SANCOS, DEPARTAMENTO DE AYACUCHO, CODIGO UNICO DE Cliente: Municipalidad Provincial de Huanca Sancos si las actividades que ejecuto el postor ¢ a la experiencia requerida”. \
INVERSIONES 2452568
Por otro lado, la Constancia de Conformidad de Servicios sefiala la categoria del establecimiento de salud, la cual es: 14 Quirurgico. En
ese sentido, se considera que el objeto del servicio se encuentra dentro de lo requerido en las bases integradas, especificamente para:
elaboracién y/o reformulacién de expediente técnico de obra, de “mejoramiento” de centros de salud de categoria I-4 o superior.
CONTRATO DE SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACION DE EXPEDIENTE ° o . La Constancia de Conformidad de Servicios sefiala la categoria del establecimiento de salud, la cual es: 1-4 No Quirurgico.
TECNICO DEL PROYECTO DE INVERSION PUBLICA: MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE T — g°;$t° N dllézflg'?;Dg’z' cge""?t." dfﬁ."sga“g’;’" del Consorclo, '
SALUD ESTRATEGICO DE SAN RAFAEL - DISTRITO DE SAN RAFAEL - PROVINCIA DE AMBO - 000, Cﬁente{‘i‘;n;i a]’i’ d‘;;"‘[‘,i ;m; de’;’;?;afa; 10 En ese sentido, se considera que el objeto del servicio se encuentra dentro de lo requerido en las bases integradas, especificamente para:
DEPARTAMENTO DE HUANUCO E P . “mejoramiento” de centros de salud de categoria I-4 o superior.
Se considera que el objeto del servicio se encuentra dentro de: "Elaboracién" de Expediente Técnico, de “mejoramiento”, de
"Universidades"; sin embargo de acuerdo a las bases integradas cuando se trate de institutos o universidades o instituciones educativas,
se deberd acreditar lo sigui . "cuyos ¢ P instalaciones electromecanicas y/o Agua contra incendio",
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACION DEL Contrato N°148-2019-OAB-OGA-UNSCH, Contrato de Constitucién del Al ecto, el post ta Ia hoja de P to "Mej iento de los Servicios de Fi i6n Profesional en I L,
EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE FORMACION _ Consorcio, Constancia de Prestacidn de Consultoria de Obra / Folio 78- |3 "esPecto: & g"? °l; "_’ese%a o ‘T’auﬁsc'fg?”te?f p i’"’a’“f" orouine d"":"s e ron ":‘"’I’_'m trsleg] “9:",',5'(';" i
PROFESIONAL EN INGENIERIA AGROINDUSTRIAL DE LA UNIVERSIDAD DE LA UNSCH, DISTRITO ! 99 groin ”St:: o dea: de"s'i‘;f;: o :gza ey in':e;' d?o ve dgz:‘gce:t'acg:,'“;:? e ”am:?cg:é cpartamen :O]:es‘gc”c 07,,don ;r i
AYACUCH( MANGA, DEPAI \YACUCHO". I : Universil i istd = 5 " s . " " o
PE (CUEHO;(PROVINCIA DEIHUA RTAMENTO DE A CHO Cliente: Universidad Nacional de San Cristdbal de Huamanga Consorcio ILLARY 2, en ese sentido no se considera el contrato debido a que no se evidencia y/o acredita en el contrato o documentos
dos la ejecucién de los componentes como instalaciones electromecanicas y/o agua contra incendio, por lo cual este contrato no
acredita la experiencia del postor en la especialidad.
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACION DEL Contrato N° 006-2022-GRL-OPIPP-DE, Contrato de consorcio, Carta o e .
EXPEDIENTE TECNICO DE OBRA Y EQUIPAMIENTO DEL PROYECTO DE INVERSION DENOMINADO | (0 |N°923-2022-GRL-OPIPP-DE, Resolucidn Directoral N°195-2022-GRL- ge i;”;;‘;"s% I RT"":”":" D"e“‘?;a' N°195'2°22§RL9P1P?'D?‘ ?' "39°tde_”"5°/d§ 'O";Oeg;fgi'_"s dle(; ;‘;’;‘?g",‘s‘g‘;‘/’ una p.e‘:a“:zd de
"MEJORAMIENTO DE LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS DE SALUD EN EL CENTRO DE SALUD 14| 193022021 |opron b rolia 100-119 A i it oreort s o Bl Bohs B 8 gt (3/:3,070,676,01- 8/, 10;235:60)250%% (cOnsiderando'que
CABALLO COCHA, DISTRITO DE RAMON CASTILLA - PROVINCIA DE MARISCAL RAMON CASTILLA". Cliente: Gobierno Regional de Loreto. se trata de un consorcio con porcentaje al 50%)= 5. 1,530,220.
Total= 3,358,220.21 CUMPLE

Datos de Calificacion de las Bases

REQUISITO

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/. 2'762,915.67
(Dos millones setecientos sesenta y dos mil novecientos quince con 67/100 soles), por
la contratacién de servicios de consultoria de obra iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los diez (10) afios anteriores

a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emisién del c de pago, seglin c 5

P! P

Se consideran servicios de consultoria de obra similares: elaboracién y/o reformulacién
de expediente técnico de obra o saldo de obra y/o supervisién de expediente técnico
de obra y/o saldo de obra, y/o Redaccién de proyectos y/o Consultoria y/o Asistencia
Técnica para la redaccién de proyectos o del proyecto constructivo, y/o estudio y

ACREDITACION
T3 experiencr T en Tedtara con copia Simpl 1) Conr (1

1al
érdenes de servicios y su respectiva conformidad, constancia de prestacién o liquidacién del
contrato; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y|
fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta,
cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o
mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago.

Los postores pueden presentar hasta un méximo de veinte (20) contrataciones para acreditar e
requisito de calificacidn y el factor “Experiencia de Postor en la Especialidad”.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola
contratacién, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacion; de lo contrario, se|
asumird que los comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo sel
considerard, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo NO 8 referido a la
Experiencia del Postor en la Especialidad.

En el caso de servicios de supervisién en ejecucidn, solo se considera como experiencia la parte
del contrato que haya sido ejecutada durante los diez (10) afios anteriores a la fecha de

disefio de ingenieria a detalle, y/o estudios y disefios, y/o revisién y evaluacién de los
estudios técnicos, y/o asesoria técnica de:

a) “Construccién” y/o “reconstruccién” y/o “mejoramiento” y/o “ampliacién”
y/o"creacién” de mercados o supermercados y/o

b) “Construccién” y/o “reconstruccién” y/o “mejoramients” y/o “ampliacién” y/o
“creacién” de galerias o centros comerciales o galerias feriales y/o

c) "Construccién” y/o “reconstruccién” y/o “mejoramiento” y/o “ampliacién” y/o
“creacion” de hospitales y/o clinicas y/o centros de salud de categoria I-4 o superior.
d) "Construccién” y/o “reconstruccién” y/o “mejoramiento” y/o “ampliacién” y/o
“creacién” de institutos o universidades o instituciones educativas (cuyos componentes
presenten instalaciones electromecanicas y/o Agua contra incendio)

) "Construccién” y/o “reconstruccién” y/o “mejoramiento” y/o "ampliacién” y/o
"creacion" de obras de edificaciones de concurrencia masiva, como: "estadios,
auditorios con asientos fijos o mavibles (cuyo aforo supere las 800 personas), grandes
salones de reunién con zona publica y no piblica (aforo minimo 500 personas), y
terminales terrestres para autorizacién del MTC"

f) “Construccién” y/o “reconstruccién” y/o “mejoramiento” y/o “ampliacién” y/o
"creacién” de obras de terminales pesqueros y/o

g) “Construccién” y/o “reconstruccidn” y/o “mejoramiento” y/o “ampliacién” y/o
“creacién” de obras industriales o agroindustriales.

h) "Construccién” y/o “reconstruccién” y/o “mejoramiento” y/o “ampliacién” y/o
"creacion” de aeropuertos (torres de control) y/o terminales aeroportuarios

pi i6n de ofertas, debiend: copia de las conformidades correspondientes a tal|
parte o los respectivos comprobantes de pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de|
consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el porcentaje de las
obligaciones que se asumié en el contrato presentado; de lo contrario, no se computard la
experiencia praveniente de dicho contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccién convocados antes
del 20.09.2012, la calificacién se cefiird al método descrito en la Directiva “Participacién de
Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el
porcentaje de las obligaciones equivale al porcentaje de participacién de la promesa de consorcio
0 del contrato de consorcio. En caso que en dichos documentos no se consigne el porcentaje de
participacidn se presumira que las obligaciones

se ejecutaron en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la
matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue transmitida por reorganizacién societaria,
debiendo acompanar la documentacidn sustentatoria correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de otra persona juridica como consecuencia de una
reorganizacion societaria, debe presentar adicionalmente el Anexa N° 9.

Cuando en los contratos, érdenes de servicio o comprobantes de pago el monto facturado se|
encuentre expresado en moneda extranjera, debe indicarse el tipo de cambio venta publicado por|
la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP correspondiente a la fecha de suscripcién del
contrato, de emisién de la orden de servicio o de cancelacién del comprobante de pago, segiin
corresponda.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 8 referido a la
Experiencia del Postor en la Especialidad.

o e



CONCURSO PUBLICO N2 001-2023-PRODUCE-1

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA REALIZAR EL CORTE TECNICO, LIQUIDACION PARCIAL DE OBRA Y ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DE SALDO DE OBRA DEL PROYECTO
“MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE COMERCIALIZACION DEL GRAN MERCADO DE BELEN - IQUITOS, PROVINCIA DE MAYNAS, DEPARTAMENTO DE

REQUISITOS DE CALIFICACION

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

LORETO"- CUI N°2274894

Descripcion CONSORCIO JJ DEL NORTE
B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 2,290,350.00 Referencia / Folios Observaciones
El objeto del servicio del contrato esta referido a la: "Construccién y Equipamiento de la
Infraestructura de la Nave Industrial para el Fundo de Produccién de HORTIFRUC ..."

2 2 o % Se considera fundo, aquel destinado a actividades agrarias, agroambientales o conexas
ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO "CONSTRUCCION Y EQUIPAMIENTO DE LA ! ! ’
INFRAESTRUCTURA DE LA NAVE INDUSTRIAL PARA EL FUNDO §E PRODUCCION DE T Co:t;att; ge Consultoria de Obra N° 036-2017/NIFH, Conformidad del Contrato N°036-2017/NIFH 0 que pueda de;tinarse a ellas; a_simismo, el objeto del servicio esta referido a
HORTIFRUC UBICADO EN EL KILOMERO 524 DE LA CARRETERA PANAMERICANA DEL ,000: c/r 910 . 33 4 o i Sonfoo Sodial Accién S Infrdestructiira de NavesIndustrizles,

DISTRITO DE CHAO - PROVINCIA DE VIRU - DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD iente: Instituto de Investigacidn y Desarrollo Econdmico Social Accion Solidaria. ) - ) B
En ese sentido, se considera que el objeto del servicio se encuentra dentro de lo
requerido en las bases integradas, especificamente para: “Construccion” de obras
agroindustriales.
ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO "ACONDICIONAMIENTO Y EQUIPAMIENTO DE LA ; " ; & No se considera el Contrato debido a que las prestaciones brindadas, especificamente las
INFRAESTRUCTURA DE LA NAVE INDUSTRIAL PARA EL FUNDO DE PRODUCCION ARMONIA 556 C/°:;;Zt‘; g_i§°"5”'t°”a de Obra N° 038-2017/NIFA, Conformidad del Contrato N° 038-2017/NIFA de " Acondicionamiento y Equipamiento de la infraestructura”, no son iguales o similares
UBICADO EN EL KILOMETRO 524 DE LA CARRETERA PANAMERICANA DEL DISTRITO DE . Cliente: Instituto de Investigacidn y Desarrollo Econdmico Social Accién Solidaria a lo requerido en las bases integradas, ya que las denominaciones solicitadas son :
CHAO - PROVINCIA DE VIRU - DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD". ) 9 y : "Construccidn” y/o “reconstruccién” y/o “mejoramiento” y/o “ampliacién” y/o “creacién”,
por lo cual este contrato no acredita la experiencia del postor en la especialidad.
ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DENOMINADO: "MANTENIMIENTO Y 5 i 3 . No se considera el Contrato debido a que las prestaciones brindadas, especificamente las
ACONDICIONAMIENTO DEL TALLER INDUSTRIAL CURTIEMBRE - PIEL DE TRUJILLO - 0.00 ggﬁ;’::‘f 4'; 2‘1’_1_,,52'2019/ “CPT, Conformidad del Contrato N° 0015-2019/-CPT de Consultoria de Obr / | aantenimiento y Acondicionamiento™, no son iguales. similares a o requierido en las
UBICADO EN EL DISTRITO DEL PORVENIR - PROVINCIA DE TRUJILLO - DEPARTAMENTO DE : ¢ = bases integradas, ya que las denominaciones solicitadas son : “Construccién” y/o
" Cliente: Faz S.A.C. w A g e : P S s
LA LIBERTAD". reconstruccién” y/o “mejoramiento” y/o “ampliacién” y/o “creacién”, por lo cual este
contrato no acredita la experiencia del postor en la especialidad.

) i ) El objeto del servicio del contrato esta referido a la: "Construccidn y Equipamiento de la
ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO "CONSTRUCCION Y EQUIPAMIENTO DE LA . . . Infraestructura de la Nave Industrial para la Planta de Produccién .....".
INFRAESTRUCTURA DE LA NAVE INDUSTRIAL PARA LA PLANTA DE PRODUCCION DE CAMPO 500.350.00 golptr;(t)o g; ggnsultona de obra N° 036-2015/NICS, Conformidad del Contraro de Consultoria de Obra/

SOL UBICADO EN EL KILOMETRO 497 DE LA CARRETERA PANAMERICANA DEL DISTRITO DE U Cﬁ:r:te' 'Faz_S AC En ese sentido, se considera que el objeto del servicio se encuentra dentro de lo
CHAQO - PROVINCIA DE VIRU - DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD". : e requerido en las bases integradas, especificamente para: “Construccién” de obras
industriales.
i 3 El objeto del servicio del contrato esta referido a "Mejoramiento de los Servicios
ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO: "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS Deportivos y de Esparcimientos Recreativos - I Etapa: Instalacidn de Cobertura,
DEPORTIVOS Y DE ESPARCIMIENTOS RECREATIVOS - I ETAPA: INSTALACION DE Graderias, Cerco Perimétrico, Mejoramiento Del Campo Deportivo, Juegos Infantiles del
COBERTURA, GRADERIAS, CERCO PERIMETRICO, MEJORAMIENTO DEL CAMPO DEPORTIVO, . " : Instituto ......... ¥
JUEGOS INFANTILES DEL INSTITUTO DE INVESTIGACION Y DESARROLLO - ;It;nfra?g?:;onsultona de obra N° 015-2019/DEPAZ, Conformidad del Contrato de Consultoria de Obra
ECONOMICOSOCIAL "DESARROLLO Y PAZ EN LA LOCALIDAD DE SAUSAL DEL DISTRITO DE : Cli?e;ote' Instituto de Investigacin y Desarrollo Econdmicosocial "Desarrollo y Paz" No se considera el Contrato debido a que no se evidencia y/o acredita en el contrato o
CHICAMA - PROVINCIA DE ACOPE - DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD". : stigaciony a yPazs. documentos anexados las siguientes condiciones establecidas en la bases integradas:
"estadios, auditorios con asientos fijos 0 movibles (cuyo aforo supere las 800 personas),
grandes salones de reunién con zona publica y no publica (aforo minimo 500 personas),
por lo cual este contrato no acredita la experiencia del postor en la especialidad.

ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO "REHABILITACION, MEJORAMIENTO Y Contrato de Elaboracion de Expediente Técnico N° 003-2016, Conformidad del Contrato de Elaboracién

EQUIPAMIENTO DE LA CLINI’CA AREQUIPA, ESQ. PUENTE GRAU Y AV. BOLOGNESI, 1,230,000.00|del Expediente Técnico de Obra / Folio 64-75

SEGUNDO NIVEL DE ATENCION, CATEGORIA II-1, AREQUIPA". Cliente: Instituto de Investigacidn y Desarrollo Econémicosocial "Desarrollo y Paz".

i ) i X No se considera el Contrato debido a que las prestaciones brindadas, especificamente
ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO: "REHABILITACION, REMODELACION Y Contrato de Elaboracién de Expediente Técnico N° 013-2018, Conformidad del Contrato de Elaboracién |"Rehabilitacion y Remodelacién”, no son iguales o similares a lo requerido en las bases
EQUIPAMIENTO DE LA CLINICA SAN PABLO - HUARAZ, JR HUAYLAS 172, INDEPENDENCIA, 0.00 del Expediente Técnico de Obra / Folio 76-87 integradas, ya que las denominaciones solicitadas son : “Construccion” y/o
SEGUNDO NIVEL DE ATENCION, CATEGORIA 11-1, HUARAZ", Cliente: Instituto de Investigacién y Desarrollo Econdémicosocial "Desarrollo y Paz". “reconstruccién” y/o “mejoramiento” y/o “ampliacién” y/o “creacién”, por lo cual este

contrato no acredita la experiencia del postor en la especialidad.
El postor CONSORCIO JJ DEL NORTE no cumple con acreditar el monto
facturado equivalente a S/. 2,762,915.67 en la experiencia del postor en la
2,290,350.00 NOCUMPLE especialidad exigido en las bases integradas, por lo cual su oferta es
descalificada.
Datos de Calificacion de las Bases
REQUISITO ACREDITACION

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/.
2762,915.67 (Dos millones setecientos sesenta y dos mil novecientos quince con
67/100 soles), por la contratacién de servicios de consultoria de obra iguales o
similares al objeto de la convocatoria, durante los diez (10) afios anteriares

a la fecha de la presentacién de ofertas que se computardn desde la fecha de la
C o emisidn del c de pago, seguin corresponda.

Se C servicios de c fa de obra sil elaboracién y/o
reformulacién de expediente técnico de obra o saldo de obra y/o supervisién de
expediente técnico de obra y/o saldo de obra, y/o Redaccién de proyectos y/o
Consultoria y/o Asistencia Técnica para la redaccién de proyectos o del proyecto
constructivo, y/o estudio y disefio de ingenieria a detalle, y/o estudios y disefios,
y/o revisién y evaluacién de los estudios técnicos, y/o asesoria técnica de:

a) “Construccién” y/o “reconstruccién” y/o “mejoramiento” y/o “ampliacién”
y/0"creacion” de mercados o supermercados y/o

b) “Construccién” y/o “reconstruccién” y/o “mejoramiento” y/o “ampliacién” y/o
“creacién” de galerias o centros comerciales o galerias feriales y/o

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u drdenes de servicios y su respectiva
conformidad, constancia de prestacién o liquidacién del contrato; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite documental y|
fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad|
del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago.

Los postores pueden presentar hasta un méximo de veinte (20) contrataciones para acreditar el requisito de calificacién y el factor|
“Experiencia de Postor en la Especialidad”.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacion, se debe acreditar que corresponden a
dicha contratacidn; de lo contrario, se asumird que los comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se|
considerard, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

En el caso de servicios de supervisidn en ejecucidn, salo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada
durante los diez (10) afos anteriores a la fecha de presentacion de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las conformidades
correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes de pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del
cual se desprenda fehacientemente el porcentaje de las obligaciones que se asumid en el contrato presentado; de lo contrario, no se
C la ( i de dicho contrato.

ia

c) “Construccién” y/o “reconstruccién” y/o “mejoramiento” y/o “ampliacién” y/o
“creacién” de hospitales y/o clinicas y/o centros de salud de categoria I-4 o

pi

cuando se p contratos de procesos de seleccién convocados antes del 20.09.2012, la calificacién se ceiiira al

superior.

d) “Construccién” y/o “reconstruccién” y/o “mejoramiento” y/o “ampliacién” y/o
“creacion” de institutos o universidades o instituciones educativas (cuyos
componentes presenten instalaciones electromecénicas y/o Agua contra incendio)
) "Construccién” y/o "reconstruccién” y/o “mejoramienta” y/o "ampliacién” y/o
"creacion" de obras de edificaciones de concurrencia masiva, como: "estadios,
auditorios con asientos fijos o mavibles (cuyo aforo supere las 800 p ),

método descrito en la Directiva “Participacion de Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el
porcentaje de las obligaciones equivale al porcentaje de participacién de la promesa de consorcio o del contrato de consorcio. En caso
que en dichos documentos no se consigne el porcentaje de participacidn se presumird que las obligaciones

se ejecutaron en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en caso que el postor sea sucursal, 0
fue i por ién societaria, i act fiar la documentacién sustentatoria correspondiente.

grandes salones de reunidn con zona piblica y no publica (aforo minimo 500
personas), y terminales terrestres para autorizacién del MTC"

) “Construccion” y/o “reconstruccién” y/o “mejoramiento” y/o “ampliacién” y/o
“creacién” de obras de terminales pesqueros y/o

g) “Construccién” y/o “reconstruccién” y/o “mejoramiento” y/o “ampliacién” y/o
“creacién” de obras industriales o agroindustriales.

h) “Construccién” y/o “reconstruccién” y/o “mejoramiento” y/o “ampliacién” y/o
“creacién” de aeropuertos (torres de control) y/o terminales aeroportuarios

Si el postor acredita experiencia de otra persona juridica como consecuencia de una reorganizacién societaria, debe presentar
adicionalmente el Anexo N° 9.

Cuando en los contratos, drdenes de servicio o comprobantes de pago el monto facturado se encuentre en moneda j
debe indicarse el tipo de cambio venta publicado por la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP correspondiente a la fecha de
suscripcién del contrato, de emisidn de la orden de servicio o de cancelacién del comprobante de pago, segin corresponda.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

A




CONCURSO PUBLICO N2 001-2023-PRODUCE-1

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA REALIZAR EL CORTE TECNICO, LIQUIDACION PARCIAL DE OBRA Y ELABORACION DEL EXPEDIENTE
TECNICO DE SALDO DE OBRA DEL PROYECTO “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE COMERCIALIZACION DEL GRAN MERCADO DE BELEN - IQUITOS, PROVINCIA DE
MAYNAS, DEPARTAMENTO DE
LORETO"- CUI N'2274894

REQUISITOS DE CALIFICACION

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Descripcion

CONSORCIO SELVA PROJECTS

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Referencia / Folios

Observaciones

[ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO PARA LA AADECUACION,
MEJORAMIENTO Y SUSTITUCION DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

Contrato N°0106-2011-ME/SG-OGA-UA-APS, Contrato de Consorcio,
Resolucién Jefatural -2698-2013-ED, Constancia de Prestacién N°76-2017-

No se considera el contrato debido a que no se evidencia y/o acredita en el contrato o documentos
anexados, la requerido en las bases integradas, las cuales para institutos o universidades o
instituciones educativas slicitan lo siguiente: "Cuyos componentes presenten instalaciones
electromecanicas y/o Agua contra incendio’, por lo cual este contrato no acredita la experiencia del
postor en la especialidad.

DE LA LE. N° 60080 CARLOS PATRICIO OLERTEGUI, MARISCAL RAMON 000 |MINEDU/VMGI-PRONIED-OGA de fecha 06.02.2017 / Folio 33-54
CASTILLO - LORETO Cliente: Ministerio de Educacién
Contrato N°0108-2011-ME/SG-OGA-UA-APS, Contrato de Consorcio, No se considera el contrato debido a que no se evidencia y/o acredita en el contrato o documentos.
ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO PARA LA ADECUACION, Resolucién Jefatural N°015/2014-MINEDU/VMGI-PRONIED-UGEO, Anexadas; lo requerido en Las Bases inteqradas,  las ugles para Institufos o universidades o
MEJORAMIENTO Y SUSTITUCION DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 000 [Constancia de Prestacién N°77-2017-MINEDU/VMGI-PRONIED-OGA de fecha |[nStituciones educativas solicitan lo siguiente: "Cuyos companentes presenten instalaciones
DE LA LE. N° GENARO HERRERA, CONTAMINA - UCAYALI - LORETO 06.02.2017 / Folio 55-70 electromecanicas ;_//q Agua contra incendio”, por lo cual este contrato no acredita la experiencia del
Cliente: Ministerio de Educacién postor.en|a €spedalidad,
o : 3 No se considera el contrato debido a que no se evidencia y/o acredita en el contrato o documentos
3 Contrato N°0101-2012-/ x -UA-,
REVISION DE LOS EXPEDIENTE TECNICOS DE 08 IE EMBLEMATICAS I A e et Janexados, o requerico en as bases integradas, 12s cules para instutos o universicades o
INCLUIDAS EN LA RM 318-2010-ED, SEGUN LA REGION SIGUIENTE: 0.00 MINEDU/VMGI-PRONIED-OGA/ Folio 7’1_79 instituciones educativas solicitan lo siguiente: "Cuyos componentes presenten instalaciones
(CAJAMARCA (08 IE) : ZONA 08 Cliente: Ministerio de Educacién electromecdnicas y/o Agua contra incendio’, por la cual este contrato no acredita la experiencia del
: postor en Ia especialidad.
El objeto del servicio del contrato esta referida a "Amp y de
ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO DE LA OBRA: "AMPLIACION Y ) ) - Cerco Perimetrico, Auditorium y Complejo Deportivo ........"
EICRANIENTE DETNFRA=STRUCTURA. CERCO FERTFISTRICD) Contrato N° 081-2013-MDL-N, Certificado de conformidad de servicio, / _ )
AUDITORIUM Y COMPLEIO DEPORTIVO DE LA LE. MARONA - DISTRITO 0.00 Folio 80-83 No se considera el Contrato debido a que no se evidencia y/o acredita en el contrato o documentos
DE LUYANDO, LEONCIO PRADO - HUANUCO". Cliente: Municipalidad Distrital de Luyando Naranjillo anexados las siguientes ici idas en |a bases “estadios, auditorios con
! asientos fijos o movibles (cuyo aforo supere las 800 personas), grandes salones de reunién con zona
publica y no piblica (aforo minimo 500 personas), por lo cual este contrato no acredita la experiencia
del postor en la especialidad.
. o . y — No se considera el Contrato debido a que las prestaciones brindadas, especificamente
REFORMULACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO gzc::o‘”dzf"om' fé“.’oc”“;i“"]‘;Z";,';og‘fgnzlg’i‘;':" df:ﬁ)ﬁ'zfg‘?“’ “Fortalecimiento®, no son iguales o similares a lo requerida en las bases integradas, ya que las
"FORTALECIMIENTO DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL HOSPITAL N e Sl il R J inaciones solicitadas son : “Construccién” y/o “recanstruccidn” y/o *mejoramiento” y/o
REGIONAL DE PUCALLPA, REGION UCAYAT", iy ol “ampliacién” y/o “creacién”, por lo cual este contrato no acredita la experiencia del postor en la
s g 4 especialidad.
ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO:
"MEJORAMIENTO DE SERVICIOS EDUCATIVOS DE LAS ESPECTALIDADES Contrato de Servicio de Consultoria N° 065-2017-GRU-GGR, Contrato Privado | O 5¢ considera el cantrato debida a que no se evidencia y/o acredita en el contrata o documentos
DE CONSTRUCCION CIVIL, MECANICA AUTOMOTRIZ, ELECTROTECNIA de Consorcio, Constancia de Prestacién de Consuitoria de Obra anexaaos, lorequerida e 1as bases intagradas, las cuales para institikos o universidades o
INDUSTRIAL, ADMINISTRACION DE RECURSOS FORESTALES, Y 0.00 1 Folio 100-112 msntuclons' gducanvas solicitan Xo‘slguuen(e: Cuyos componentes presenten instalaciones
PRODUCCION AGROPECUARIA DEL INSTITUTO SUPERIOR TECNOLOGICO Cliente: Gobieno Regional de Ucayali electromecdnicas y/o Agua contra incendio”, por 10 cual este contrato na acredita la experiencia del
PUBLICO SUIZA UCAYALL postoren la especialidad,
ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO "CREACION DE ontrato de.a Constitoria N*0041-2017-GRU-GR-GGR, Contrato No se considera el contrato debido a que no se evidencia y/o acredita en el contrato o documentos
LOS SERVICIOS DE EDUCACION INICIAL ESCOLARIZADA EN LA CC.NN. ey degcon;:ga i o A Poidias ;‘; d:"s ieios / |anexados, lo requerido en las bases integradas, Ias cuales para institutos o universidades o
SAN SALVADOR Y LOS M.Hl:i, 17 DE MAYO, ECOTURISTICO SHIRAMBARI, 0.00 Folio 113-122 * 4 instituciones educativas solicitan lo siquiente: “Cuyos componentes presenten instalaciones
26 DE AGOSTO Y AMPLIACIGN SAN JOSE, YARINACOCHA -CORONEL N s e Tcasal electromecanicas y/o Agua contra incendia”, por lo cual este contrato no acredita la experiencia del
PORTILLO - UCAYALI", i eg 4 postor en la especialidad.
ELABORCION DE EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO "CREACION DEL Contrato de Servicio Consultoria N°0047-2017-GRU-GR-GGR, Contrato No se considera el contrata debido a que no se evidencia y/o acredita en el contrato o documentos
SERVICIO EDCATIVO DE EDUCACION INICIAL ESCOLARIZADA EN LAS brvads de Consortin, Conttanci Conformiid de prostanin de consuios/ |2Nexados, 1 requerido en las bases integradas, las cuales para institutos o uiversidades o
I.E.E.N618-B, N619, N620, N 621, N622, N623-B, N624 EN LOS 0.00 Folio 123-132 ’ instituciones educativas solicitan lo siguiente: " Cuyos componentes presenten instalaciones
DISTRITOS DE CAMPO VERDE, MANANTAY, MASISEA, NUEVA REQUENA E Cliente: Goblerno Reconal d& Ucayall electromecanicas y/o Agua contra incendio”, por lo cual este contrato no acredita la experiencia del
IPARIA - PROVINCIA CORONEL PORTILLO - REGION UCAYALL. flente:. Goby gl 4 postor en la especialidad.
ELABORACIGN DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO: "CREACION Contrato de Servicio Consultoria N*0046-2017-GRU-GR-GGR, Contrato o se considera e contrato deblco 2 que 0o se eidencia /o acredia en e conirato o documentos
DEL SERVICIO EDUCATIVO DE EDUCACION INICIAL ESCOLARIZADA EN Privado de Consorcio, Constancia Conformidad de Prestacién de Servicios / |21€X240%, 10 requerido en las bases integradas, las cuales para institutos o universidades o
LAS IE1 N 501-B, N537-B, N541-B, N542-B Y N 546-B, DISTRITOS DDE 0.00 Folio 133-142 instituciones gdumnvas solicitan Iu_srgum.nle: Cuyos componentes presenten msvzlacrones‘
RAYMONDI Y SPAHUA, PROVINCAI DE ATALAYA, REGION UCAYALL Cliente: Gobieno Regional de Ucayali electromecinicas y/0 Agua contra incendio”, por Io cual este contrato o acredita Ia experiencia del
postor en |a especialidad.
ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO "CREACION DE ) . No se considera el contrato debido a que no se evidencia y/o acredita en el contrato 0 documentos
LOS SERVICIOS DE EDUCACION INICIAL ESCOLARIZADA EN LA LE.L. m:;’:’dze 5‘“":“;’f‘é"‘fm“’::;ENC::";’::Z‘EZ‘::‘;;?;GG:’ g:';:;‘\:‘;ios ;. |znexades, to requerico en as bases ntegraas, las cusles para insttutos o universidades o
N617, N626, N627, N628, N629-B, N630-B, N631, N 632, N633, N634 Y oon;  [Frvedede Consorc, instituciones educativas solicitan [0 siguiente: * Cuyos componentes presenten instalaciones
N635, DISTRITO DE YARINACOCHA PROVINCIA DE CORONEL PORTILLO - e Renal B Usval | erectromecanicas y/o Agua contra incendia®, por lo cual este contrato no acredita la experiencia del
REGION UCAYALI : 9 ¥ postor en Ia especialidad.

CION 1 £CNICO OBRA: * O No se considera el contrato debido a que no se evidencia y/o acredita en el contrato o documentos
I eoico EE A CER R Ay Contrata de Adjudicacién Simplificada de N°03-2016-MDPM, Contrato de | anexados, lo requerido en las bases integradas, las cuales para institutos o universidades o
SECUNDARIA EN LA L.E. JUAN VELASCO ALVARADO EN EL DISTRITO DE 0.00 Consorcio, Conformidad de Servicio de Consultoria / Folio 153-163 instituciones educativas solicitan lo siguiente: “Cuyos componentes presenten instalaciones
PILLCO MARCA - HUA‘NL‘}CO - HUANUCO. Cliente: Municipalidad Distrital de Pillco Marca electromecanicas y/o Agua contra incendio™, por lo cual este contrato no acredita la experiencia del

£ postor en la especialidad.
ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO: Na se considera e contrato debido a que no se evidencia y/o acredita en el contrato o documentos
MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA Y Contrato de Consultoria N°0114-2016-GRU-GGR-ORA, Contrato Privado de anexados, lo requerido en las bases integradas, las cuales para institutos o universidades o
‘COMPLEMENTARIA DEL INm DE EDUCACION SUPERIIOR 0.00 Consorcio, Constancia de Conformidad de Servicio / Folio 164-174 instituciones educativas solicitan lo siguiente: “Cuyos componentes presenten instalaciones
PEDAGOGICA PUBLICA BILINGUE DE YARINACOCHA, DISTRITO DE Cliente: Gobierno Regional de Ucayali electromecdnicas y/o Agua contra incendio”, por lo cual este contrato no acredita la experiencia del
YARINACOCHA, PROVINCIA DE CORONEL PORTILLO - REGION UCAYALL postor en Ia especialidad.
El postor CONSORCIO SELVA PROJECTS no cumple con acreditar el monto facturado
0.00 NO CUMPLE equivalente a S/. 2,762,915.67 en la experiencia del postor en la especialidad exigido en
las bases integradas, por lo cual su oferta es descalificada.
Datos de Calificacion de las Bases
REQUISITO ACREDITACION

E1 postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a S/. 2762,915.67 (Dos millones setecientos
sesenta y dos mil noveclentos quince con 67/100 soles), por la
de serviclos de consultaria de obra Iguales o
similares al objeto de la convocatoria, durante los diez (10)
afios anteriores.

2 1a fecha de la presentacién de ofertas que se computaran
desde 1a fecha de la conformidad o emisién del comprobante
de pago, segin corespanda.

Se consideran servicios de consultoria de obra similares:
elaboracién y/o reformulacién de expediente técnico de obra o
<aldo de obra y/o supervisién de expediente técnico de abra
v/o saldo de obra, y/o Redaccidn de proyectos y/o Consultoria
V/o Asistencia Técnica para fa redaccidn de proyectos o del
proyecto constructivo, /o estudio y diseqia de ingenieria a
detalle, y/o estudlos y disefios, y/o revisién y evaluacién de
los estudios técnicos, y/o asesoria técnica de:

2) "C v/e v/o /o
~ampliacién” y/a"creacién” de mercados o supermercados y/o
b) ~Ct o 7,

5

yio v
"ampliacién” y/o “creacién” de galerias o centros comerciales o
galerfas ferlales y/o

<) “Construccidn” y/o “reconstruccién” y/o “meforamiento” y/o
"ampliacién” y/o “creacién” de hospitales y/o clinicas y/o
centros de salud de categoria 14 o superior,

d) "Ce /o yio y/o
“ampliacién” y/o “creacidn” de Institutos o universidades o
instituciones educativas (cuyos componentes presenten
instalaciones electromecsnicas y/o Agua contra incendio)

¢) “Constru 0" " vio® jento"
"ampliacién” y/a “creacién” de abras de edificaciones de
concurrencla masiva, coma: “estadios, auditorios con asientos
fijos  movibles (cuyo aforo supere las 800 personas), grandes
salones de reunidn con zona piblica y no piblica (aforo
minimo 500 personas), y terminales terestres para
autorizacién del MTC™

/o

vio v/e vie
~ampllacién” y/o “creacién” de obras de terminales pesqueros

/o
9) "Cx y/o ién"y/o
~ampliacién” y/o “creacién” de obras Industriales o
agroindustriales.

h) "Construceién” y/o “reconstruccién” y/o “mejoramienta” y/o
“ampllacién® /o “creackén” de aeropuertos (torres de control)
v/o terminales aeraportuarios.

ylo

conitrato.

de Banca, Seguros y AFP
servicio o de cancelacién del comprobante de pago, segin corresponda.

La experiencla del postor en la especialidad se acreditars con copia simple de (1) contratos u érdenes de
servicios y su respectiva canformidad, constancla de prestacion o liquidacidn del contrato; o (il)
de pago cuya cancelacién se acredite documental y fehacientemente, con voucher de|
depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del
sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago.

Los postores pueden presentar hasta un méximo de veinte (20) contrataciones para acreditar el requisito de|
calificacién y el factor “Experiencia de Postor en la Especialidad”.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacién, se debe
acreditar que comesponden 2 dicha contratacién; de lo contrario, se asumird que los comprobantes
acreditan contrataciones independientes, en cuyo easo solo se considerard, las veinte (20) primeras
contrataciones indicadas en el Anexa N 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

En el caso de servicios de supervisidn en ejecucidn, solo se considera coma experiencia la parte del contrata
que haya sido ejecutada durante los diez (10) afios anteriores a la fecha de presentacién de ofertas,
debiendo adjuntarse copia de las conformidades comespondientes a tal parte o los respectivos
comprobantes de pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorlo
o el contrato de consorclo del cual se despren
asumié en el contrato presentado; de o cantraria, no se computars la experiencia proveniente de dichol

porcentaje de las ue sel

Asimismo, cuando se presenten contratas derivados de procesos de seleccién convocados antes del
20,09.2012, la calificacién se cefiiré al método descrita en la Directiva "Participacién de Proveedores en)
Consorcio en las Contrataciones del Estado”, deblendo presumirse que el parcentaje de las abligaciones|
equivale al porcentaje de participacidn de la promesa de consorcia o del contrato de cansarcio, En caso que
en dichos documentos na se consigne el porcentaje de participacidn se presumird que las obligaciones

se ejecutaron en partes Iquales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar sl dicha experiencia corresponde a la matriz en caso)
que el postor sea sucursal, o fue transmitida por reorganizacién societaria, debienda acompariar 1a
documentacién sustentatoria correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de otra persona juridica como consecuencia de una reorganizacién
socletaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N° 9.

(Cuando en los contratos, Grdenes de servicio o comprobantes de pago el monto facturado se encuentre
expresada en moneda extranjera, debe Indicarse el tipo de cambio venta publicado por la

cormespondiente a la fecha de suscripcidn del contrato, de emisién de la orden de|

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar ef Anexo NO 8 referido a fa Experiencia del
Postor en la Especialidad.

1\
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CONCURSO PUBLICO N2 001-2023-PRODUCE-1

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA REALIZAR EL CORTE TECNICO, LIQUIDACION PARCIAL DE OBRA Y ELABORACION DEL
EXPEDIENTE TECNICO DE SALDO DE OBRA DEL PROYECTO “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE COMERCIALIZACION DEL GRAN MERCADO DE BELEN -
IQUITOS, PROVINCIA DE MAYNAS, DEPARTAMENTO DE

LORETO”- CUI N°2274894

EVALUACION TECNICA

_ POSTOR

| consorcioiLLARY2

A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

90 Puntos

Evaluaci6n:

corresponda

Acreditacion:

cuya

abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago26.

presente factor.

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/. 3,500,000.00 (Tres millones
quinientos mil con 00/100 soles), por la contratacién de servicios de consultoria de obra iguales o similares
al objeto de la convocatoria, durante los diez (10) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas|M = Monto facturado acumulado por el postor por la prestacion de
que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segin| servicios de consulioria en la especialidad

M >= §/. 3,500,000.00
veces el valor referencial:

La experiencia en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u 6rdenes de servicios y su 90 puntos
respectiva conformidad, constancia de prestacion o liquidacién del contrato; o (i) comprobantes de pago

M >= §/. 3,000,000.00 veces el valor referencial

cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte defy < S/. 3,500,000.00
estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite elfveces el valor referencial:

85 puntos

Las disposiciones sobre el requisito de calificacion “Experiencia del postor en la especialidad” previstas en|M > S/. 2,762,915.67 28 veces el valor referencial
el literal C del numeral 3.2 del Capitulo Il de la presente seccion de las bases resultan aplicables para elly < S/. 3,000,000.00 veces el valor referencial:

80 puntos

85 PUNTOS

B. METODOLOG(A PROPUESTA

10 Puntos

Evaluacion:

Se evaluara la metodologla propuesta por el postor para la ejecucién de la consultoria de obra, cuyo
contenido minimo es el siguiente:

1) Plan de Trabajo:
+ Objetivos generales.
+ Objetivos especificos.

Se debera describir los métodos, procedimientos que desarrollara para la ejecucion de la consultoria, que
seran aplicados durante toda la elaboracién del Expediente técnico, determinado los OBJETIVOS
GENERALES del proyecto y OBJETIVOS ESPECIFICOS del proyecto

2) Esquema de organizacion y funciones del estudio.

Se debera de desarrollar y presentar

+ Organigrama del personal, que intervendra en la elaboracion del expediente técnico.
+ Funciones de personal, que intervendra en la elaboracion del expediente técnico.

3) Cronograma de Actividades.

Se debera desarrollar y presentar cronogramas de actividades considerando el plazo establecido para la
elaboracion del expediente técnico, indicando lo sigui

+ Cronogramas de Actividades proyectadas en barras Gantt

+ Hitos de inicio y fin de las Actividades

+ Cronograma de asignacion de recursos de las actividades a ser empleados en la elaboracion del
expediente técnico.

4) Control de Plazos de Actividades

Se debera desarrollar y presentar para el control de actividades lo siguiente:
» Reportes semanales segiin el cronograma de actividades proyectadas

+ Control de los hitos de inicio y fin de cada actividad semanal.

+ Los recursos a ser empleados en la elaboracion del expediente técnico.

+ Responsable de cada actividad

Acreditacion:

Se acreditara mediante la p ion del documento que sustente la metodologla propuesta.

10 PUNTOS

~ PUNTAJETOTAL

95 puntos




CONCURSO PUBLICO N2 001-2023-PRODUCE-1

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA REALIZAR EL CORTE TECNICO, LIQUIDACION PARCIAL DE OBRA Y ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO
DE SALDO DE OBRA DEL PROYECTO “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE COMERCIALIZACION DEL GRAN MERCADO DE BELEN - IQUITOS, PROVINCIA DE MAYNAS,
DEPARTAMENTO DE
LORETO”- CUI N°2274894

EVALUACION ECONOMICA

Evaluacion La evaluacién consistird en asignar un puntaje de cien (100) puntos a
Se evaluard considerando la oferta econémica del postor.|la oferta de precio mas bajo y otorga a las demas ofertas puntajes
inversamente proporcionales a sus respectivos precios, segun la
Acreditacidn: siguiente férmula:
Se acreditara mediante el documento que contiene la
oferta econdmica (Anexo N° 6). Pi= Om x PMP
Oi
100 PUNTOS
Donde:
| = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi =Precio i
Om = Precio de la oferta mas baja
PMP = Puntaje maximo del precio
VALOR REFERENCIAL LIMITE INFERIOR LIMITE SUPERIOR
(VR) CON IGV SIN IGV CON IGV SIN IGV
s/ 1,841,943.78 | S/ 1,657,749.41 | S/ 1,404,872.38 | S/ 2,026,138.15( S/ 1,309,626.79
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CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA REALIZAR EL CORTE TECNICO, LIQUIDACION PARCIAL DE OBRA Y ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DE SALDO DE OBRA DEL
PROYECTO “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE COMERCIALIZACION DEL GRAN MERCADO DE BELEN - 1QUITOS, PROVINCIA DE MAYNAS, DEPARTAMENTO DE
LORETO"- CUI N°2274894

DETERMINACION DEL PUNTAJE TOTAL DE LAS OFERTAS

Una vez evaluadas las ofertas técnica y econémica se procedera a determinar el puntaje total de las mismas.

El puntaje total de las ofertas es el promedio ponderado de ambas evaluaciones, obtenido de la aplicacién de la siguiente formula:

PTPi =c1 PTi +c2 Pei
Donde:

PTPi = Puntaje total del postor i

PTi = Puntaje por evaluacién técnica del postor i

Pei =Puntaje por evaluacién econdémica del postor i

¢l = Coeficiente de ponderacion para la evaluacién técnica.

c2 = Coeficiente de ponderacién para la evaluacién econémica.

100 PUNTOS

Se aplicaran las siguientes ponderaciones:

cl =0.80
c2 =0.20
Donde: c1 +¢c2 =1.00
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